[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 17.03.2023 № 162
         с. Нюксеница
	О реализации бюджетных инвестиций в реализацию проекта «Реконструкция распределительной сети водоснабжения в с.Нюксеница Нюксенского района Вологодской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 28, 48, 53 Устава Нюксенского муниципального округа, постановлением Администрации Нюксенского муниципального района от 21.06.2019 № 188 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита», постановлением Администрации Нюксенского муниципального района  от 10.12.2019 № 374 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Нюксенского муниципального района на 2020-2025 годы» с учётом дополнений и изменений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Реализовать бюджетные инвестиции в реконструкцию объекта «Реконструкция распределительной сети водоснабжения в с.Нюксеница Нюксенского района Вологодской области»  на территории с. Нюксеница общей протяженностью 16583,9 м, с оснащением объекта необходимыми техническими средствами, оборудованием и технической документацией, технологическим оборудованием, необходимым для функционирования сети, отвечающим её функциональному назначению в соответствии с проектной документацией (шифр объекта 1379, разработанной ЗАО «ВологдаКоксКонсульт», ИНН 3525071575, г. Вологда, 2023) с передачей реконструированной сети в муниципальную собственность Нюксенского муниципального округа в соответствии с приложениями 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
главы муниципального округа                                                          И.Н. Чугреев
Приложение 1

к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
от 17.03.2023 № 162
Бюджетные инвестиции в строительство объекта недвижимого имущества

муниципальной собственности Нюксенского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика
	Сроки строительства (реализации объекта)
	Наименование муниципальной программы, в рамках которой предполагается осуществление бюджетных инвестиций

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Реконструкция распределительной сети водоснабжения в с.Нюксеница Нюксенского района Вологодской области»  на территории с. Нюксеница общей протяженностью 16583,9 м, с оснащением объекта необходимыми техническими средствами, оборудованием и технической документацией, технологическим оборудованием, необходимым для функционирования сети, отвечающим её функциональному назначению в соответствии с про-ектной документацией (шифр объекта 1379 разработанной ЗАО «Вологда-КоксКонсульт», ИНН 3525071575, г. Вологда, 2023).
	Администрация Нюксенского муниципального округа
	Администрация Нюксенского муниципального округа
	2024-2025 годы
	Муниципальная программа ««Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Нюксенского муниципального района на 2020-2025 годы»» с дополнениями и изменениями.

Приложение 2
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа

от 17.03.2023 № 162
Стоимость строительства объекта недвижимого имущества

	№

п/п
	Р/П
	Наименование объекта
	Источники

финансирования
	Стоимость строительства объекта, руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	«Реконструкция распределительной сети водоснабжения в с.Нюксеница Нюксенского района Вологодской области»  на территории с. Нюксеница общей протяженностью 16583,9 м, с оснащением объекта необходимыми техническими средствами, оборудованием и технической документацией, технологическим оборудованием, необходимым для функционирования сети, отвечающим её функциональному назначению в соответствии с проектной документацией (шифр объекта 1379, разработанной ЗАО «ВологдаКоксКонсульт», ИНН 3525071575, г. Вологда, 2023).
	Всего:
В т.ч.
	456 834 950,0

	Местный бюджет
	13 705 048,5

	Областной и федеральный бюджет
	443 129 901,5

Приложение 3
к постановлению администрации Нюксенского муниципального округа

от 17.03.2023 № 162
Технико-экономические показатели объекта строительства

«Объект школьно-дошкольного образования в д. Лесютино

Нюксенского района Вологодской области»

	№

п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Данные по проектной документации

	1
	2
	3
	4

	1
	Этапность работ (количество участков реконструкции)
	шт
	3

	2
	Протяженность сетей
	метров
	16583,9

	3
	Сроки строительства
	год
	2025